XI. "Montalti dum cardinalis fuit vita et mores."—[Montalto's life and manners during his cardinalship.] Gregory took from him his pension, which explained to many the future pontificate of Montalto. "Levis enim asilicorum quorundam superstitio diu creditit, pontificum animis occultam quandam in futuros successores obtrectationem insidere."—[For a foolish superstition of some of the persons about the court long led to the belief that the minds of the popes were beset with a certain secret envy of their successors.]

XII. "Francisci Peretti caedes incredibili animi aequitate tolerata."—[The slaughter of Francis Peretto endured with incredible equanimity.]

XIII. "Pontifex M. magna patrum consensione declaratur."—[He is declared supreme pontiff with the great consent of the fathers.]

Then comes the second part.

"Hactenus Sixti vitam per tempora digessimus: jam hinc per species rerum et capita, ut iusta hominis aestimatio cuique in promptu sit, exsequar."—[Thus far we have gone over the life of Sixtus by dividing it into periods: we shall now pursue the subject according to particulars and heads, in order that every man may readily appreciate the man as he deserves.]

Nevertheless of this part we find but three chapters: "Gratia in bene meritos;—pietas in Franciscanorum ordinem;—publica securitas."—[Favour towards the deserving;—piety towards the order of the Franciscans;—public security.]

The last is by far the most important from his description of the times of Gregory, and not having copied it out at length, I shall at least give an extract:—

"Initio quidem nonnisi qui ob caedes et atrocitatem proscripti erant, ut vim magistratum effugerent, genus hoc vitæ instituerant, ut aqua et igne prohibiti latebris silvarum conditi avisque montium ferarum ritu vagantes miseram anxiosque vitam furtis propemodum necessariis sustentarent. Verum ubi rapinae dulcedo et impunitæ nequitiae spes alios etque alios extremas improbitatis homines eodem expulsi, coepit quasi legitimum aliquod vel mercimonii vel artificii genus latrocinium frequentari. Itaque certis sub ducibus, quos facinora et aevitiam nobilitassent, societates proscriptorum et sicariorum ad vim, caedes, atrocitatem coibant. Eorum duces ex audacia vel scelere singulos aestimabant: facinorosissimi et aevissimum ausi maxime extollebantur ac decurionum centurionumque nominibus militari prope donabantur. Hi agros et itinera non jam vago maleficio sed justo pene imperio infesta habebant. . . . Denique operam ad caedem inimicorum, stupra virginum et alia a quibus mens refugit, factiois hominibus et scelere alieno ad suam exaturandam libidinem egentibus presente pretio locare: eoque res jam devenerat ut nemo se impune peccare posse crederet nisi qui proscriptorum aliquis et exulum periculum praestaret. His scilicet rebus ut non modo improbi ad scelera, verum etiam minime mali homines ad incolumitatem ejusmodi feræ beatias sibi necessariae parent. . . . Id proceribus et principibus viris perpetuo palam usurpant. . . . Et vero graves Jacobo Boncompagno susceperat cum primariis viris inimicitiae ob violentam suarum aedium immunitatem diu fortunam concessere. Procerum plerique, sive quos nec alienum exhauserat, sive quorum ambitio et luxus supra opes erat, sive quos odia et alecendi libido ad crenata